ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:             /UBND-KGVX

V/v tuyên truyền, phố biến thể chế,

chính sách lĩnh vực Nội vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng      năm 2023

   Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Tư pháp;

- Trung tâm Công nghệ và Cổng Thông tin

điện tử của tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 1965/BNV-PC ngày 27/4/2023 của Bộ Nội vụ về

phối hợp tuyên truyền, phổ biến thể chế chính sách lĩnh vực Nội vụ (văn bản gửi

kèm), UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông,

UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị liên quan: (i) Tuyên truyền,

phố biến và cập nhật nội dung chính sách mới, quy định mới tại các văn bản quy

phạm pháp luật do Bộ Nội vụ chủ trì xây dựng từ năm 2020 để đáp ứng nhu cầu

thông tin, tìm hiểu pháp luật của người dân, doanh nghiệp nhằm đưa pháp luật,

lĩnh vực Nội vụ vào cuộc sống, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý

nhà nước lĩnh vực Nội vụ; (ii) Giải đáp kịp thời các vấn đề Nhân dân, cử tri

quan tâm liên quan đến lĩnh vực Nội vụ trên địa bàn tỉnh.

 2. Giao Sở Tư  pháp cập nhật các văn bản quy phạm pháp luật do Bộ Nội

vụ chủ trì xây dựng từ năm 2020 lên Trang thông tin điện tử phổ biến, giáo dục

pháp luật tỉnh Đắk Lắk.

 3. Giao Trung tâm Công nghệ và Cổng Thông tin điện tử của tỉnh cập

nhật các văn bản quy phạm pháp luật do Bộ Nội vụ chủ trì xây dựng từ năm

2020 lên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện; báo cáo, tham mưu UBND tỉnh những nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX(Nh-03b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

2

		2023-05-04T10:14:04+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T11:19:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T11:19:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T11:20:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T11:21:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!